МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

«ЛИЦЕЙ № 6 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

АЛЕКСАНДРА МАТВЕЕВИЧА МАТРОСОВА»

ПРИКАЗ

        18. 09. 2024 г.                                                                         №504-од

                                     г. о. Тольятти   Самарской области

О проведении в лицее школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников 4-11 классов

В соответствии с планом работы лицея и на основании приказа департамента

образования администрации городского округа Тольятти от 04. 09. 2024г. № 243 –пк/3.2

«Об организации и проведении школьного этапа всероссийской  олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году в ОУ г. о. Тольятти» в целях выявления, поддержки и

социализации одаренных детей

приказываю:

1. Провести с 19.09 по 24.10 2024 г. в лицее школьный этап всероссийской

олимпиады учащихся 4-11 классов в соответствии с организационно-технологической

моделью проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024 –

2025 учебном году, руководством для сотрудников школ «Школьный этап

Всероссийской олимпиады школьников. Запись и проведение в АСУ РСО»

(https://www.tgl.net.ru/files/olimpys/2024-2025/rukovodstvo_sotr.pdf), согласно  графику:

Дата, время Предмет Срок получения

заданий/доступ к

заданиям

Класс Ответственный

за проведение

19 сентября

(четверг)

Физическая культура

(теория)

17.09.2024 через

АСУ РСО

5-11
Шерстнев Д. В.

20 сентября

(пятница)

Физическая культура

(практика)

17.09.2024 через

АСУ РСО

5-11
Шерстнев Д. В.

23 сентября

(понедельник)

ОБЗР

(теория)

20.09.2024 через

АСУ РСО

5-11

Шерстнев Д. В.

Наторин Д.О.

24 сентября

(вторник)

Русский язык

23.09.2024 через

АСУ РСО

4-11

Соколова М. В.

Тараканова

Н.И.

25 сентября

(среда)

Иностранный язык

24.09.2024 через

АСУ РСО

5-11

Киселева Г. Н.

26 сентября

(четверг)

Астрономия в течение одного дня с

8.00 до 22.00 (по

местному времени).

Сайт олимпиады:

http://siriusolymp.ru

5-11

Сеськаева Е. В.

https://www.tgl.net.ru/files/olimpys/2024-2025/rukovodstvo_sotr.pdf
http://siriusolymp.ru/

Дата, время Предмет Срок получения

заданий/доступ к

заданиям

Класс Ответственный

за проведение

Тестирующая система:

http://uts.sirius.online/

27 сентября

(пятница)4

ОБЗР

 (практика)

20.09.2024 через

АСУ РСО

5-11

Шерстнев Д. В.

Наторин Д.О.

30 сентября

(понедельник)

Искусство

(МХК)

27.09.2024 через

АСУ РСО

5-11

Тюлькачева

Т.А.

Экономика
Маркина И. Е.

01 октября

(вторник)

Труд (Технология)

 «Техника, технологии и

техническое творчество»

 «Культура дома, дизайн и

технологии»

 «Робототехника»

 «Информационная

безопасность»

(теоретический тур)

30.09.2024 через

АСУ РСО

5-11

Шерстнев Д. В.

Попов В.С.

02 октября

(среда)

Право 01.10.2024 через

АСУ РСО

5-11
Маркина И. Е.

03 октября

(четверг)

Физика в течение одного дня с

8.00 до 22.00 (по

местному времени).

Сайт олимпиады:

http://siriusolymp.ru

Тестирующая система:

http://uts.sirius.online/

7-11

Сеськаева Е. В.

4 октября

(пятница)

Труд (Технология)

 «Техника, технологии и

техническое творчество»

 «Культура дома, дизайн и

технологии»

 «Робототехника»

 «Информационная

безопасность»

(практический тур)

30.09.2024 через

АСУ РСО

5-11

Шерстнев Д. В.

Попов В.С.

07 октября

(понедельник)

Литература 04.10.2024 через

АСУ РСО

5-11 Тараканова

Н.И.

08 октября

(вторник)

Обществознание 07.10.2024 через

АСУ РСО

5-11

Маркина И. Е.

9 октября

(среда)

География 08.10.2024 через

АСУ РСО

5-11
Сеськаева Е. В.

10 октября

(четверг)

Биология в течение одного дня с

8.00 до 22.00 (по

местному времени).

Сайт олимпиады:

http://siriusolymp.ru

Тестирующая система:

http://uts.sirius.online/

5-6

Сеськаева Е. В.

11 октября

(пятница)

Биология в течение одного дня с

8.00 до 22.00 (по

местному времени).

Сайт олимпиады:

http://siriusolymp.ru

Тестирующая система:

7-11

Сеськаева Е. В.

http://uts.sirius.online/
http://siriusolymp.ru/
http://uts.sirius.online/
http://siriusolymp.ru/
http://uts.sirius.online/
http://siriusolymp.ru/

Дата, время Предмет Срок получения

заданий/доступ к

заданиям

Класс Ответственный

за проведение

http://uts.sirius.online/

14 октября

(понедельник)

Химия

в течение одного дня с

8.00 до 22.00 (по

местному времени).

Сайт олимпиады:

http://siriusolymp.ru

Тестирующая система:

http://uts.sirius.online/

7-11

Сеськаева Е. В.

15 октября

(вторник)

Экология 14.10.2024 через

АСУ РСО

5-11
Сеськаева Е. В.

16 октября

(среда)

История 15.10.2024 через

АСУ РСО

5-11

 Маркина И. Е.

17 октября

(четверг)

Математика

в течение одного дня с

8.00 до 22.00 (по

местному времени).

Сайт олимпиады:

http://siriusolymp.ru

Тестирующая система:

http://uts.sirius.online/

4-6 Соколова М.В.

Чугурова С. Н.

18 октября

(пятница)

7-11 Чугурова С. Н.

24 октября

(четверг)

Информатика в течение одного дня с

8.00 до 22.00 (по

местному времени).

Сайт олимпиады:

http://siriusolymp.ru

Тестирующая система:

http://uts.sirius.online/

5-11

Серокурова А.

А.

2. Для организации и проведения школьного этапа назначить Овчинникову Н. А.,

заместителя директора лицея,  координатором школьного этапа олимпиады в лицее.

3. Назначить заведующих кафедрами и руководителей методических объединений

ответственными за проведение школьного этапа олимпиады по соответствующему

общеобразовательному предмету, запись и проведение в АСУ РСО, тиражирование и

формирование пакетов заданий, хранение заданий после тиражирования до начала

олимпиады, обеспечение конфиденциальности заданий до начала олимпиады.

4. Для объективной проверки олимпиадных работ, выполненных участниками

олимпиады в лицее, утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету и возложить на них персональную ответственность за

проверку и недопустимость фальсификации результатов работ участников.

5. Обеспечить Петровой И. А., ответственной за ведение сайта лицея, создание на

официальном сайте лицея раздела «Олимпиады», размещение в разделе «Олимпиады»

копии данного приказа и графика проведения школьного этапа олимпиады, а также,

публикацию протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому предмету.

6. Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой.

Директор                                                Е. Ю. Мицук

http://uts.sirius.online/
http://siriusolymp.ru/
http://uts.sirius.online/
http://siriusolymp.ru/
http://uts.sirius.online/
http://siriusolymp.ru/
http://uts.sirius.online/

		2024-09-20T12:49:53+0400
	00 c1 21 c3 d2 31 38 50 97
	Мицук Елена Юрьевна, директор